
N/Réf. 369/23/AF/VB/MZ/CM/GB

BOURSE DE L’EMPLOI RELATIVE A LA PERIODE 
DU 16/10/2023 AU 31/10/2023

05420231103809

Le Président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de Meurthe-et-Moselle,

 Vu le Code général de la fonction publique et notamment ses articles L.313-4, L.452-36
et L.452-38,

 Vu les déclarations de création et vacance d’emploi de catégories A, B et C transmises
par les collectivités du département de Meurthe-et-Moselle, dont le recrutement relève de
la compétence du centre de gestion,

ARRETE

ARTICLE 1ER

Les déclarations de création et de vacance d'emploi de catégories A, B et C sont arrêtées
conformément au document ci-annexé qui comporte 127 déclarations.

ARTICLE 2ÈME

Le Directeur du centre de gestion est chargé de l’exécution du présent arrêté dont ampliation
sera transmise à Monsieur le Préfet de Meurthe et Moselle et publiée auprès de chacune
des collectivités du département.
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial.fr
rubrique «Publicité des arrêtés».

Fait à VILLERS-LES-NANCY, le 03/11/2023

Pour le président et par délégation,

Le directeur, 

         #signature#

         Alain FAIVRE

 

Accusé de réception en préfecture
054-285400032-20231103-2023-369-AI
Date de télétransmission : 16/11/2023
Date de réception préfecture : 16/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054220300589565001 Animateur coordinateur.trice culture Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE COM. de Vezouze en

Piémont 54450 BLAMONT 19/10/2023 04/12/
2023

V054220500632904001 Educateur de
jeunes enfants

Educateur de jeunes enfants
(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 VILLE EN VERMOIS 54210

VILLE EN VERMOIS 18/10/2023 02/11/
2023 structure multi-accueil

V054230300973145001 Agent de
maîtrise Référent de proximité

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 VILLERS LES NANCY 54601

VILLERS LES NANCY 20/10/2023 01/01/
2024 Services techniques

V054230401009902001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Responsable administratif et
services à la population

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
BLAINVILLE SUR L'EAU
54360 BLAINVILLE SUR
L'EAU

24/10/2023 24/10/
2023 Administratif

V054230901181871001
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe

Référent pédagogique h/f
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
Centre de Gestion de Meurthe-
et-Moselle 54602 VILLERS
LES NANCY

27/10/2023 01/12/
2023

Concours et examens
professionnels

V054231001210560001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CTE COM. Terres Touloises

54200 ECROUVES 20/10/2023 01/01/
2024 CLE DES CHAMPS

V054231001213435001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur

Agent d'accueil et d'état civil
(h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 HERSERANGE 54440

HERSERANGE 27/10/2023 27/11/
2023 administratif

V054231001214980001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent chargé de l'accueil (h/
f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
21h00 COSNES ET ROMAIN 54400

COSNES ET ROMAIN 18/10/2023 20/11/
2023

V054231001222271001 Attaché Responsable de l'unité Santé
au travail H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Centre de Gestion de Meurthe-
et-Moselle 54602 VILLERS
LES NANCY

16/10/2023 01/12/
2023 Unité Santé au travail

V054231001222419001 Agent de
maîtrise

Chargé de communication
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 16/10/2023 01/11/
2023 Service Communication

V054231001222888001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Jardinier production florale
(F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 16/10/2023 01/01/

2024 Ecologie et Nature

Arrêté n° 2023-369

Page 2/16



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231001223025001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 01h00 PARUX 54480 PARUX 16/10/2023 01/01/
2024 Technique

V054231001223346001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Agent de police municipale
groupe jour (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 16/10/2023 01/01/

2024 Police Muncipale

V054231001223731001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé de communication
(h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 HOUDEMONT 54180

HOUDEMONT 16/10/2023 06/11/
2023 Service administratif

V054231001223754001 Adjoint
technique

ENCADRANT TECHNIQUE
INSERTION

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE COM. de Seille et Grand
Couronné 54280
CHAMPENOUX

17/10/2023 17/10/
2023 INSERTION

V054231001223889001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal

RESPONSABLE DU
SERVICE GESTION

FINANCIERE ET MARCHES
PUBLICS (F/H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 17/10/2023 01/01/
2024

V054231001224016001 Attaché Responsable du pôle Qualité
& Amélioration

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00

Centre de Gestion de Meurthe-
et-Moselle 54602 VILLERS
LES NANCY

17/10/2023 01/12/
2023

PÔLE QUALITE &
AMELIORATION

V054231001224113001 Ingénieur Chargé(e) de mission
Urbanisme durable

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

SM PARC NATUREL
REGIONAL DE LORRAINE
54702 PONT A MOUSSON

17/10/2023 01/12/
2023

Aménagement Durable
du Territoire

V054231001224129001 Ingénieur Chargé(e) de mission Forêt/
Bois

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

SM PARC NATUREL
REGIONAL DE LORRAINE
54702 PONT A MOUSSON

17/10/2023 01/12/
2023

Préservation et
valorisation des
espaces naturels

V054231001224137001 Attaché Chargé(e) de mission
LEADER Ouest PnrL

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

SM PARC NATUREL
REGIONAL DE LORRAINE
54702 PONT A MOUSSON

17/10/2023 01/01/
2024

Attractivité du
Territoire et
Coopération

V054231001224155001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent polyvalent des écoles Poste créé suite à un
nouveau besoin 22h00

LANEUVEVILLE DEVANT
NANCY 54410 Laneuveville
devant nancy

17/10/2023 01/11/
2023

V054231001224176001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent polyvalent des écoles Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00

LANEUVEVILLE DEVANT
NANCY 54410 Laneuveville
devant nancy

17/10/2023 01/11/
2023

Arrêté n° 2023-369

Page 3/16



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231001224202001

Opérateur des
APS (en
extinction)
Opérateur
principal des
APS
Opérateur
qualifié des
APS

Responsable de site scolaire
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

LANEUVEVILLE DEVANT
NANCY 54410 Laneuveville
devant nancy

17/10/2023 01/11/
2023

V054231001224234001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Assistant petite enfance Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

LANEUVEVILLE DEVANT
NANCY 54410 Laneuveville
devant nancy

17/10/2023 01/11/
2023

V054231001225428001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 17/10/2023 18/11/
2023 Petite enfance

V054231001225429001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 17/10/2023 01/12/
2023

Structure multi-accueil
Archipel

V054231001225430001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 17/10/2023 01/12/
2023 Petite enfance

V054231001225431001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Cuisinier H/F
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 CTE COM. DU BASSIN DE
POMPEY 54340 Pompey 17/10/2023 17/11/

2023 Cuisine centrale

V054231001225779001

Attaché
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chef(fe) de projet Politique
de la Ville

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 LAXOU 54526 LAXOU 18/10/2023 20/11/

2023 Politique de la Ville

V054231001225853001
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

PSYCHOLOGUE ASE
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

18/10/2023 01/12/
2023 DT LUNEVILLOIS

V054231001226128001
Technicien
principal de
1ère classe

Encadrant technique
d'insertion

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CTE COM. PAYS DU
SAINTOIS 54116
TANTONVILLE

18/10/2023 18/10/
2023 chantier d'insertion

V054231001226190001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Responsable du service
culturel

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700 BLENOD-
LES-PONT-A-MOUSSON

18/10/2023 01/11/
2023 Cuturel

Arrêté n° 2023-369

Page 4/16



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231001226191001 Agent social Agent d'entretien en crèche
(H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

18/10/2023 01/12/
2023 Crèche Les Chérubins

V054231001226326001
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

3514 - Psychologue ASE
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

18/10/2023 19/11/
2023

Maison
Départementale des
Solidarités Grand
Nancy Est – Site
Jarville

V054231001226425001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistante de gestion
administrative et financière

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

DONCOURT LES CONFLANS
54800 DONCOURT LES
CONFLANS

18/10/2023 01/01/
2024

SERVICE
ADMINISTRATIF

V054231001226620001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Technicien génie électrique
(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 18/10/2023 01/01/

2024
Direction du patrimoine
et de l'immobilier -
Energie et Fluides

V054231001226631001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Co-gestionnaire et gestion
opérationnelle du port de

plaisance Nancy St Georges
(F/H)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 18/10/2023 01/01/

2024
Port de plaisance
Nancy Saint Georges

V054231001226820001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

956 - Juriste marchés
publics (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

19/10/2023 01/12/
2023

Conseil départemental
de Meurthe-et-Moselle
- Nancy

V054231001226826001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

3095 - Animateur.rice
Autonomie

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

19/10/2023 01/03/
2024

Maison du département
à Maidières

V054231001226915001 Adjoint
technique Agent d'entretien(h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
19h00 PIENNES 54490 PIENNES 19/10/2023 01/12/

2023 Entretien

Arrêté n° 2023-369

Page 5/16



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231001227237001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

ANIMATRICE (F/H) RELAIS
PETITE ENFANCE

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 CTE COM. Terres Touloises
54200 ECROUVES 19/10/2023 08/01/

2024
POLE PETITE
ENFANCE - RELAIS
PETITE ENFANCE

V054231001227642001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 10h00 XOUSSE 54370 XOUSSE 19/10/2023 01/01/

2024

V054231001228243001
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe

MNS
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CTE COM. Terres Touloises

54200 ECROUVES 19/10/2023 02/11/
2023 POLE SPORTIF

V054231001228416001 Attaché
Responsable du pôle

Ressources Humaines et Vie
Institutionnelle

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 CTE COM. Mad et Moselle

54470 THIAUCOURT 20/10/2023 20/12/
2023 Ressources humaines

V054231001228581001 Attaché
Directeur général de

collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 SAINT NICOLAS DE PORT

54210 Saint nicolas de port 20/10/2023 01/01/
2024 Direction générale

V054231001228598001 Directeur gal.
des services

Directeur général de
collectivité ou

d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 SAINT NICOLAS DE PORT

54210 Saint nicolas de port 20/10/2023 01/01/
2024 Direction générale

V054231001228707001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
08h00

SI ENS.ELEM.SECT.
COLOMBEY 54170
COLOMBEY LES BELLES

20/10/2023 06/11/
2023 CANTINE

V054231001228727001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Magasinier H/F

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 CTE COM. DU BASSIN DE
POMPEY 54340 Pompey 20/10/2023 01/11/

2023
Restauration collective
et nutrition

V054231001228814001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Magasinier H/F
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 CTE COM. DU BASSIN DE
POMPEY 54340 Pompey 20/10/2023 01/02/

2024
Restauration collective
et nutrition

V054231001228836001 Adjoint
technique

Agent chargé de propreté
des locaux (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00 BATILLY 54980 BATILLY 20/10/2023 07/11/

2023 technique

V054231001228882001 Technicien Adjoint au responsable du
service bâtiment (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 20/10/2023 01/01/
2024 Bâtiments

V054231001228902001 Agent de
maîtrise

chargé d'entretien et des
stocks(h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00 PIENNES 54490 PIENNES 20/10/2023 01/12/
2023

Entretien des
bâtiments

V054231001228971001 Agent de
maîtrise

chargé d'entretien et des
stocks(h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

17h30 PIENNES 54490 PIENNES 20/10/2023 01/12/
2023

Entretien des
bâtiments

Arrêté n° 2023-369

Page 6/16



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231001228980001 Adjoint
technique Cuisinier (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 20/10/2023 01/11/
2023 Cuisine centrale

V054231001228985001 Adjoint
technique Cuisinier (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 20/10/2023 01/12/
2023 Cuisine centrale

V054231001229068001 Agent de
maîtrise

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00 PIENNES 54490 PIENNES 20/10/2023 01/12/
2023 Technique

V054231001229071001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

2425 - ASSISTANT
TERRITORIAL INSERTION

H/F

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

20/10/2023 20/11/
2023 MDD HOMECOURT

V054231001229088001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

2126 - ANIMATEUR
AUTONOMIE H/F

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

20/10/2023 20/11/
2023 MDD LONGWY

V054231001229115001
Attaché
Attaché
principal

912 - RESPONSABLE DU
PROTOCOLE ET DES
MANIFESTATIONS

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

20/10/2023 20/11/
2023 CABINET

V054231001229121001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

1810 - TECHNICIEN
INGENIERIE

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

20/10/2023 20/11/
2023 DT VAL DE LORRAINE

V054231001229128001

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe

MAITRE NAGEUR
SAUVETEUR H/F

Poste vacant durant une
période de préparation
au reclassement d'un

fonctionnaire
35h00 CTE COM. Coeur du Pays Haut

54560 AUDUN LE ROMAN 23/10/2023 15/01/
2024 PISCINE

V054231001229128002

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe

MAITRE NAGEUR
SAUVETEUR H/F

Poste vacant durant une
période de préparation
au reclassement d'un

fonctionnaire
35h00 CTE COM. Coeur du Pays Haut

54560 AUDUN LE ROMAN 23/10/2023 15/01/
2024 PISCINE

Arrêté n° 2023-369

Page 7/16



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231001229130001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

1402 - ADMINISTRATEUR
FONCTIONNEL SI

ROUTIER H/F

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

20/10/2023 20/11/
2023

DIRECTION
ADAJOINTE DES
TERRITOIRES

V054231001229157001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

3599 - CORRESPONDANT
TERRITORIAL LOGISTIQUE

H/F

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

20/10/2023 20/11/
2023 DT DU GRAND NANCY

V054231001229340001 Assistant socio-
éducatif

1991 - Travailleur social
ASE (H/F)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

20/10/2023 20/11/
2023

V054231001229461001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien des
infrastructures sportives

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 LONGWY 54401 LONGWY 20/10/2023 01/12/

2023 Service des Sports

V054231001229621001
Technicien
principal de
1ère classe

RESPONSABLE DE
L’URBANISME, DES
AMENAGEMENTS

URBAINS ET DU PROJET
DE VILLE

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 CHAMPIGNEULLES 54250

CHAMPIGNEULLES 20/10/2023 22/12/
2023

Direction des Services
Techniques

V054231001229696001
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe

Agent de médiathèque H/F
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 GERBEVILLER 54830

Gerbeviller 20/10/2023 30/11/
2023 Médiathèque

V054231001229736001
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

3617- Psychologue
information préoccupante

(H/F)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

20/10/2023 01/12/
2023

V054231001230004001 Attaché
Ingénieur

Adjoint au responsable du
service urbanisme /

patrimoine / habitat H/F
Poste créé suite à un

nouveau besoin 20h00 JOEUF 54240 JOEUF 23/10/2023 01/01/
2024 Urbanisme

V054231001230257001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Agent comptable H/F
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MONT SAINT MARTIN 54350

MONT SAINT MARTIN 23/10/2023 01/02/
2024 Finance

V054231001230318001 Agent de
maîtrise

Gestionnaire batiment et
materiel H/F

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

Centre de Gestion de Meurthe-
et-Moselle 54602 VILLERS
LES NANCY

23/10/2023 06/11/
2023

Pole Ressouces et
developpement

Arrêté n° 2023-369

Page 8/16



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231001230814001 Technicien Responsable des services
techniques (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 LONGUYON 54260

LONGUYON 23/10/2023 01/11/
2023 Technique

V054231001230890001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Chargé de communication
Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 PAGNY SUR MOSELLE 54530
Pagny sur moselle 23/10/2023 01/12/

2023 Accueil communication

V054231001230910001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
28h00 CTE COM. Coeur du Pays Haut

54560 AUDUN LE ROMAN 23/10/2023 15/01/
2024 PISCINE

V054231001230910002 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
28h00 CTE COM. Coeur du Pays Haut

54560 AUDUN LE ROMAN 23/10/2023 15/01/
2024 PISCINE

V054231001231233001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
32h00 PAGNY SUR MOSELLE 54530

Pagny sur moselle 23/10/2023 14/11/
2023 Service à la population

V054231001231693001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

TECHNICIEN BATIMENT
(H/F)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 TOUL 54201 TOUL 23/10/2023 01/12/

2023 DST

V054231001231794001

Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Assistant ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00 CTE COM. Orne Lorraine

Confluences 54580 Auboue 23/10/2023 15/01/
2024 Ressources Humaines

Arrêté n° 2023-369

Page 9/16



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231001232168001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 06h00 REMONCOURT 54370

REMONCOURT 24/10/2023 01/01/
2024

V054231001232376001 Attaché
Chargé(e) de développement
durable et de participation

citoyenne

Départ d'un agent
précédemment affecté

au projet
35h00 TOUL 54201 TOUL 24/10/2023 02/11/

2023
DGA Secrétariat
Général

V054231001232616001 Attaché
principal Chargé de l'urbanisme (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Meurthe et Moselle
développement (MMD54)
54035 NANCY

24/10/2023 01/01/
2024 POLE URBANISME

V054231001232686001 Ingénieur
principal

Directeur général de
collectivité ou

d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Meurthe et Moselle
développement (MMD54)
54035 NANCY

26/10/2023 01/01/
2024

V054231001232701001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

TECHNICIEN EAU-
ASSAINISSEMENT (H/F)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Meurthe et Moselle
développement (MMD54)
54035 NANCY

26/10/2023 01/01/
2024

POLE EAU
ASSAINISSEMENT

V054231001232701002

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

TECHNICIEN EAU-
ASSAINISSEMENT (H/F)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Meurthe et Moselle
développement (MMD54)
54035 NANCY

26/10/2023 01/01/
2024

POLE EAU
ASSAINISSEMENT

V054231001232707001 Adjoint
administratif

Animateur/trice Maisons
France service

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
24h00 CTE COM. de Vezouze en

Piémont 54450 BLAMONT 24/10/2023 11/12/
2023

V054231001233282001 Ingénieur
Chargé(e) de mission

animation du SAGE Rupt de
Mad, Esch, Trey

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

SM PARC NATUREL
REGIONAL DE LORRAINE
54702 PONT A MOUSSON

24/10/2023 01/02/
2024

Préservation et
valorisation des
espaces naturels

V054231001233427001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe

Bibliothécaire d'orchestre -
Partothécaire H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 OPERA NATIONAL DE

LORRAINE 54000 Nancy 24/10/2023 08/01/
2024

V054231001233519001
Technicien
principal de
1ère classe

UN(E) RESPONSABLE DE
L’URBANISME, DES
AMENAGEMENTS

URBAINS ET DU PROJET
DE VILLE

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CHAMPIGNEULLES 54250

CHAMPIGNEULLES 24/10/2023 22/12/
2023

Direction des Services
Techniques

V054231001233726001 Rédacteur Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00 BOIS-DE-HAYE 54840 BOIS-
DE-HAYE 25/10/2023 01/12/

2023 Service administratif

V054231001233733001 Rédacteur Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 LONGUYON 54260

LONGUYON 25/10/2023 01/12/
2023 Economique

Arrêté n° 2023-369

Page 10/16



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231001233827001

ATSEM
principal de
1ère classe
ATSEM
principal de
2ème classe

Responsable des A.T.S.E.M.
Poste vacant suite à une

promotion interne au
sein de la collectivité

35h00 JOEUF 54240 JOEUF 25/10/2023 01/11/
2023

V054231001234012001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

449 - CHEF DE CUISINE
H/F

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

25/10/2023 25/11/
2023

DIRECTION
DEVELOPPEMENT ET
EDUCATION

V054231001234076001 Adjoint
technique Agent d'entretien (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
34h00 MERCY LE BAS 54960 MERCY

LE BAS 25/10/2023 04/12/
2023

V054231001234471001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent technique polyvalent
(H/F) - urgent régularisation

situation agent fin de
contrat au 31/10

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 JARVILLE-LA-MALGRANGE

54140 Jarville-la-malgrange 25/10/2023 01/11/
2023

V054231001234647001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Directeur adjoint
Poste vacant suite à une

promotion interne au
sein de la collectivité

35h00 CCAS DE JOEUF 54240 JOEUF 25/10/2023 01/12/
2023

V054231001234721001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

DIRECTEUR DES SERVICES
TECHNIQUES (H/F)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 TOUL 54201 TOUL 25/10/2023 01/12/
2023 DST

V054231001234943001 Attaché
Chargé des partenariats

financiers et coordinateurs
CAF

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 LONGWY 54401 LONGWY 25/10/2023 06/11/

2023
Service Politique de la
Ville

V054231001235546001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de

Assistant(e) d’accueil Petite
Enfance F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 26/10/2023 01/01/

2024

DGA Ville Educative
Culturelle et Solidaire /
Direction Politiques
Educatives / Petite
Enfance

Arrêté n° 2023-369

Page 11/16



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
supérieure

V054231001235624001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe
Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

INGÉNIEUR PROJET
MOTORISATION FAIBLES

ÉMISSIONS (F/H)
Nouveau projet 35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 26/10/2023 01/01/
2024

Adaptation et Qualité
de l'air

V054231001235643001

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

Assistant(e) d’accueil Petite
Enfance F/H « équipe de

renfort »

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 26/10/2023 01/01/

2024

DGA Ville Educative
Culturelle et Solidaire /
Direction Politiques
Educatives / Petite
Enfance

V054231001235693001

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

Assistant(e) d’accueil Petite
Enfance F/H en halte-

garderie

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 26/10/2023 01/01/

2024

DGA Ville Educative
Culturelle et Solidaire /
Direction Politiques
Educatives / Petite
Enfance

V054231001236099001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent(e) d’entretien
polyvalent(e) F/H en crèche

multi-accueil

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
18h00 NANCY 54035 Nancy cedex 26/10/2023 01/01/

2024

DGA Ville Educative
Culturelle et Solidaire /
Direction Politiques
Educatives / Petite
Enfance

V054231001236123001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant(e) de gestion des
services à domicile

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CCAS DE NANCY 54005

Nancy 26/10/2023 27/11/
2023 Pôle Autonomie

V054231001236135001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent(e) d’entretien
polyvalent(e) en crèche F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 26/10/2023 01/01/

2024

DGA Ville Educative
Culturelle et Solidaire /
Direction Politiques
Educatives / Petite
Enfance

Arrêté n° 2023-369

Page 12/16



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231001236157001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent(e) d’entretien
polyvalent(e) en halte-

garderie F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
28h00 NANCY 54035 Nancy cedex 26/10/2023 01/01/

2024

DGA Ville Educative
Culturelle et Solidaire /
Direction Politiques
Educatives / Petite
Enfance

V054231001236190001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent(e) d’entretien
polyvalent(e) en halte-

garderie F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
21h00 NANCY 54035 Nancy cedex 26/10/2023 01/01/

2024

DGA Ville Educative
Culturelle et Solidaire /
Direction Politiques
Educatives / Petite
Enfance

V054231001236768001 Assistant de
conservation Médiateur culturel (H/F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 TOUL 54201 TOUL 26/10/2023 01/01/

2024
Direction du
développement culturel

V054231001237553001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

OUVRIER DE
MAINTENANCE DES

BATIMENTS /
ELECTRICIEN (H/F)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 TOUL 54201 TOUL 27/10/2023 01/12/
2023 DST

V054231001237610001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

promotion interne au
sein de la collectivité

30h00 CHAMPENOUX 54280
CHAMPENOUX 27/10/2023 06/11/

2023 administratif

V054231001237969001

Chef de service
de police
municipale
Chef de service
de police
municipale
principal de
1ère classe
Chef de service
de police
municipale
principal de
2ème classe

Chef de Service Police
Municipale (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00 LONGWY 54401 LONGWY 27/10/2023 01/12/

2023

V054231001238290001 Adjoint
technique

Agent d'entretien de la
voirie (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SAINT NICOLAS DE PORT

54210 Saint nicolas de port 27/10/2023 01/01/
2024 Services techniques

V054231001238563001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Agent de gestion du SI
Social H/F Prolongation du projet 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

27/10/2023 01/12/
2023

DGA Solidarités - SI
Social

Arrêté n° 2023-369

Page 13/16



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

V054231001238568001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant de service social
départemental H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

27/10/2023 01/03/
2024

DT Terres de Lorraine
SOL

V054231001238572001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Chargé de l'évaluation des
Informations préoccupantes

H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

27/10/2023 05/02/
2024

DT Terres de Lorraine
SOL

V054231001238579001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant social AGDE H/F
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

27/10/2023 08/12/
2023

DT Longwy - MDS
Longwy Mont St Martin

V054231001238582001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'exploitation H/F
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

27/10/2023 01/12/
2023

DT Lunéville - CE
Virecourt

V054231001238584001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'exploitation H/F
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

27/10/2023 01/12/
2023

DT Lunéville - CE
Lunéville

V054231001238707001

Ingénieur
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de

Responsable du service
assainissement collectif et

non collectif (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00

CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer
candidatures uniquement par
mail. Merci

30/10/2023 01/01/
2024 Assainissement

Arrêté n° 2023-369

Page 14/16



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Ingénieur
principal

V054231001238893001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

ADMINISTRATEUR·TRICE
DE LA GMAO ET DE LA
GESTION LOCATIVE DU

PATRIMOINE IMMOBILIER
(F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 30/10/2023 01/02/

2024

V054231001239089001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire des
autorisations de

déménagements (F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 30/10/2023 01/03/

2024
Occupation du domaine
public

V054231001239234001 Agent de
maîtrise

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 AZERAILLES 54120

AZERAILLES 30/10/2023 01/12/
2023

V054231001239319001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

UN REGISSEUR / UNE
REGISSEUSE PLATEAU,

SON/LUMIERE (F/H)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 30/10/2023 06/02/
2024

V054231001239479001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Chargé(e) mission GEMAPI
Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 SYM.SEILLE 54610 NOMENY 30/10/2023 01/01/
2024

V054231001240419001
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social

Assistant(e) d'accueil petite
enfance H/F

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 31/10/2023 04/12/
2023

Crèche Mirabelle
Liverdun

V054231001240712001
Directeur
(grade en
extinction)

Directeur Général des
Services

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 CTE d'agglomération de

LONGWY 54414 LONGWY 31/10/2023 01/01/
2024 DIRECTION

V054231001241552001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Assistant.e de direction
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
LANEUVEVILLE DEVANT
NANCY 54410 Laneuveville
devant nancy

31/10/2023 22/01/
2024

Arrêté n° 2023-369

Page 15/16



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Arrêté n° 2023-369

Page 16/16


